
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября 2015 года     № 300

Об утверждении образцов (форм)
бланков документов государственного образца

об ученых званиях и требований к ним

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 17, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 ноября 2007 года
№ 351-З-IV «О науке и государственной научно-технической политике
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-49) с изменениями
и дополнением, внесенными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 12 декабря 2012 года № 240-ЗИД-V (САЗ 12-51), от 20 ноября
2013 года № 241-ЗИ-V (САЗ 13-46), статьей 27 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III «Об образовании»
(САЗ 03-26) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 17 ноября 2005 года № 666-ЗИ-III
(САЗ 05-47), от 7 августа 2006 года № 71-ЗИД-IV (САЗ 06-33), от 12 июня
2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 27 февраля 2008 года № 407-ЗИД-IV
(САЗ 08-8), от 25 июля 2008 года № 500-ЗИ-IV (САЗ 08-29), от 24 ноября
2008 года № 591-ЗИД-IV (САЗ 08-47), от 17 декабря 2008 года № 621-ЗИ-IV (САЗ
08-50), от 19 января 2009 года № 654-ЗДИ-IV (САЗ 09-4), от 13 апреля 2009 года
№ 722-ЗИ-IV (САЗ 09-16), от 30 июля 2009 года № 816-ЗИД-IV
(САЗ 09-31), от 23 сентября 2009 года № 861-ЗИ-IV (САЗ 09-39), от 13 июля 2010
года № 126-ЗД-IV (САЗ 10-28), от 26 мая 2011 года № 73-ЗИД-V
(САЗ 11-21), от 3 ноября 2011 года № 199-ЗИД-V (САЗ 11-44), от 2 декабря 2011
года № 225-ЗИ-V (САЗ 11-48), от 28 декабря 2011 года № 253-ЗД-V
(САЗ 12-1), от 20 марта 2012 года № 30-ЗИД-V (САЗ 12-13), от 28 апреля
2012 года № 56-ЗИД-V (САЗ 12-18), от 11 мая 2012 года № 65-ЗД-V
(САЗ 12-20), от 11 мая 2012 года № 67-ЗИ-V (САЗ 12-20), от 7 июня 2012 года №
85-ЗИ-V (САЗ 12-24), от 19 июня 2012 года № 95-ЗИ-V (САЗ 12-26),
от 16 октября 2012 года № 194-ЗИ-V (САЗ 12-43), от 22 января 2013 года
№ 27-ЗИ-V (САЗ 13-3), от 13 февраля 2013 года № 41-ЗИ-V (САЗ 13-6),
от 8 апреля 2013 года № 88-ЗИД-V (САЗ 13-14), от 8 мая 2013 года
№ 102-ЗИД-V (САЗ 13-18), от 16 июля 2013 года № 161-ЗИД-V (САЗ 13-28),
от 2 декабря 2013 года № 255-ЗД-V (САЗ 13-48), от 17 декабря 2013 года



- 2 -

№ 279-ЗД-V (САЗ 13-50), от 30 декабря 2013 года № 293-ЗИ-V (САЗ 14-1),
от 14 января 2014 года № 2-ЗИ-V (САЗ 14-3), от 4 февраля 2014 года
№ 42-ЗИД-V (САЗ 14-6), от 10 апреля 2014 года № 79-ЗД-V (САЗ 14-15),
от 11 апреля 2014 года № 80-ЗИД-V (САЗ 14-15), от 17 апреля 2014 года
№ 82-ЗИ-V (САЗ 14-16), от 24 апреля 2014 года № 91-ЗИ-V (САЗ 14-17),
от 9 июня 2014 года № 107-ЗД-V (САЗ 14-24), от 14 июля 2014 года
№ 134-ЗД-V (САЗ 14-29), от 4 декабря 2014 года № 197-ЗИ-V (САЗ 14-49),
от 23 декабря 2014 года № 216-ЗИД-V (САЗ 14-52), от 23 декабря 2014 года
№ 217-ЗИД-V(САЗ 14-52), от 15 января 2015 года № 6-ЗД-V (САЗ 15-3),
от 15 января 2015 года № 7-ЗИД-V (САЗ 15-3), от 15 января 2015 года
№ 8-ЗД-V (САЗ 15-3), от 16 января 2015 года № 30-ЗИ-V (САЗ 15-3),
от 17 февраля 2015 года № 40-ЗИД-V (САЗ 15-8), от 24 марта 2015 года
№ 51-ЗИД-V (САЗ 15-13), от 24 марта 2015 года № 55-ЗД-V (САЗ 15-13),
от 5 мая 2015 года № 75-ЗД-V (САЗ 15-19), от 18 мая 2015 года № 80-ЗД-V (САЗ
15-21), от 18 мая 2015 года № 81-ЗИД-V (САЗ 15-21), от 2 июня 2015 года № 94-
ЗИД-V (САЗ 15-23), от 8 июля 2015 года № 115-ЗИД-V (САЗ 15-28),
в целях установления единых образцов и упорядочения изготовления и выдачи
документов государственного образца об ученых званиях Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить образцы (формы) бланков документов государственного
образца об ученых званиях как элемента государственной аттестации научных и
научно-педагогических кадров Приднестровской Молдавской Республики:

а) аттестат профессора (Приложение № 1 к настоящему Постановлению*);
б) аттестат доцента (Приложение № 2 к настоящему Постановлению*).

2. Утвердить Технические требования к бланкам документов
государственного образца об ученых званиях как элемента государственной
аттестации научных и научно-педагогических кадров Приднестровской
Молдавской Республики (Приложение № 3 к настоящему Постановлению*).

3. Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики
обеспечить изготовление бланков документов государственного образца
об ученых званиях как элемента государственной аттестации научных
и научно-педагогических кадров Приднестровской Молдавской Республики
согласно утвержденным формам.

4. Финансирование расходов на изготовление бланков документов
государственного образца об ученых званиях производить за счет лимитов
ассигнований, утвержденных в текущем финансовом году по Министерству
просвещения Приднестровской Молдавской Республики и подведомственным
ему учреждениям.



- 3 -

5. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 29 декабря 2011 года № 1037 «Об утверждении образцов (форм) бланков
документов государственного образца об ученых званиях и требований к ним»
(САЗ 12-1).

* – не для печати

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                        М.ПАРНАС


